
Luisenthaler Sportverein e.V. Deutscher Skiverband

DSV JOKA Schülercup Biathlon
DKB Skiarena Oberhof

17.02.2018
Techniksprint

E N D E R G E B N I S S E

Kampfgericht/Jury Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Thomas Hacker Streckenlängen: S13 m/w = 4 km
Chef des Wettkampfes: Christian Trautmann S14 m/w = 4 km
Trainer BSV: Alex Griessenböck S 15 m/w = 4 km
Trainer SVSAC: Peter Bachmann Auflage Schießen: S 13 m/w = L-L
Trainer WSV: Steffen Richter S 14 m/w = L-S

S 15 m/w = L-S
Langlauftechnik:  freie Technik
Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: -5,1 °C
Temperatur Schnee: -6,4 °C

Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

Schüler 13 männlich,  4 km,  Auflage: ll

1 136 FISCHER Etienne 05 SVSAC 1 0      15:27.3 30
SSV Altenberg

2 144 DOLD Jannis 05 SBW 1 0      15:43.0 1.7       15.7 26
SC St. Märgen

3 146 ADAM Marinus 05 BSV-W 1 2      15:45.4 2.0       18.1 24
SC Mittenwald

4 138 BÄRSCH Moritz 05 SVSAC 0 1      15:46.0 2.0       18.7 22
SG Klotzsche / SGA

5 151 RICHTER Luc 05 SVSAC 1 2      15:46.5 2.1       19.2 21
SSV Altenberg

6 143 KRAATZ Samuel 05 TSV 0 1      16:20.3 5.7       53.0 20
WSV Oberhof

7 155 DERR Jannek 05 SVSAC 1 2      16:45.0 8.4     1:17.7 19
SSV Altenberg

8 141 GUTMANN Nils 05 SBW 0 3      16:47.4 8.6     1:20.1 18
SC Wieden
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Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

9 145 AUERSWALD Felix 05 BSV-F 0 0      16:48.1 8.7     1:20.8 17
SC Bischofsgrün

10 149 SPÖTTER Phillip 05 NSV 0 2      17:44.4 14.8     2:17.1 16
WSV Clausthal-Zellerfeld / SKIH

11 148 SEIDEL Fritz 05 NSV 3 2      18:09.2 17.5     2:41.9 15

WSV Clausthal-Zellerfeld / SKIH
12 152 BRENNER Leo 05 TSV 0 3      18:17.8 18.4     2:50.5 14

SV Frankenhain
13 158 GERLACH Lasse Joos 05 TSV 2 1      18:30.0 19.7     3:02.7 13

Luisenthaler SV
14 156 WILD Maximilian Joachim 05 TSV 2 1      18:33.7 20.1     3:06.4 12

Luisenthaler SV
15 157 EBERHARDT Luca Tizian 05 TSV 1 4      19:27.2 25.9     3:59.9 11

SV Frankenhain
16 154 DETER Kevin 05 SVSAC 2 4      19:45.6 27.9     4:18.3 10

PSV Schwarzenberg

Schüler 13 weiblich,  4 km,  Auflage: ll

1 162 HARTMANN Lisa 05 BSV-A 0 0      15:08.4 30
SK Nesselwang

2 181 LEHNUNG Johanna 05 SVSAC 1 1      15:29.2 2.3       20.8 26
SV Grün-Weiß Pirna / SGA

3 180 SIEGISMUND Alma 05 SVSAC 1 0      15:45.0 4.0       36.6 24
SG Schellerhau

4 177 BITSCHNAU Maria Magdalena 05 BSV-A 0 0      15:45.3 4.1       36.9 22
SC Scheidegg

5 174 TANNHEIMER Julia 05 SBW 0 3      16:28.9 8.9     1:20.5 21
DAV Ulm

6 160 STUFFER Lilli 05 BSV-I 0 1      16:33.3 9.3     1:24.9 20
WSV Kiefersfelden

7 167 STROBEL Angelina 05 TSV 0 2      16:49.3 11.1     1:40.9 19
WSV Oberhof

8 169 HORNGACHER Dana 05 SBW 2 0      16:53.1 11.5     1:44.7 18
SZ Breitnau

9 159 KOLLMEIER Antonia 05 BSV-C 1 0      17:11.9 13.6     2:03.5 17
SC Bergen

10 166 KÖRNER Katharina 05 BSV-A 2 1      17:13.9 13.8     2:05.5 16
SSV Wildpoldsried

11 176 UNGLAUBE Rosalie 05 SVSAC 1 2      17:41.2 16.8     2:32.8 15
Elterleiner SV / SGO`th

12 164 MEYER-LOHMANN Amelie 05 TSV 1 0      17:48.9 17.7     2:40.5 14
SV Frankenhain

13 172 OTTO Julia 05 NSV 5 2      17:50.5 17.8     2:42.1 13
SC St. Andreasberg / SKIH

14 163 FRIEDRICH Jessica 05 SVSA 0 0      18:11.1 20.1     3:02.7 12
Skiclub 1927 Köthen

15 183 FREY Magdalena 05 BSV-O 3 2      18:13.1 20.3     3:04.7 11
TSV Hartpenning

16 179 EHRHARDT Nelly 05 TSV 0 2      18:20.0 21.1     3:11.6 10
SV Frankenhain

17 173 ZURA Marie-Sophie 05 BSV-W 4 2      18:35.4 22.8     3:27.0 9
SC Partenkirchen

18 168 PETTER Helena 05 TSV 2 1      18:57.4 25.2     3:49.0 8
WSV Trusetal

19 178 STECK Maike 05 SBW 1 4      19:00.2 25.5     3:51.8 7

DAV Ulm
20 184 EISOLD Nele 05 SVSAC 0 1      19:02.7 25.8     3:54.3 6

OBV Ringenhain
21 165 STEPHANI Ashley 05 SVSAC 1 1      19:04.9 26.0     3:56.5 5

SSV Altenberg / SGA
22 175 MÖNIG Laura 05 BSV-O 3 5      19:05.9 26.1     3:57.5 4

TSV Hartpenning
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Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

23 182 HERMLE Annika 05 SBW 0 2      19:10.5 26.7     4:02.1 3
SC Gosheim

24 187 HELLMUTH Linda 05 SVSAC 0 2      19:31.5 29.0     4:23.1 2
SV Grün-Weiß Pirna

25 171 WEITZ Lysann 05 SVSAC 2 3      19:56.1 31.7     4:47.7 1

SG Klotzsche
26 186 REICHMANN Joyce 05 TSV 2 2      20:19.8 34.3     5:11.4

Großbreitenbacher SV
27 170 RIEDING Sophie 05 TSV 3 3      21:13.6 40.2     6:05.2

WSV Scheibe-Alsbach

Schüler 14 männlich,  4 km,  Auflage: ls

1 65 NECHWATAL Tim 04 SBW 0 1      14:17.9 30
WSV Schömberg

2 69 SEIDL Elias 04 BSV-C 0 1      14:21.2 0.4        3.3 26
SC Ruhpolding

3 72 PREIS Marcel 04 SVSAC 0 1      14:24.8 0.8        6.9 24
SG Stahl Schmiedeberg

4 79 SCHURIG Janne 04 SVSAC 1 1      14:36.7 2.2       18.8 22
SG Stahl Schmiedeberg / SGA

5 84 HEILAND Raphael 04 BSV-W 0 3      14:44.4 3.1       26.5 21
SC Partenkirchen

6 86 DAUBITZ Frans 04 SVSAC 0 0      14:48.8 3.6       30.9 20
SG Klotzsche / SGA

7 93 ARSAN Michael 04 BSV-C 0 0      15:29.1 8.3     1:11.2 19
SC Vachendorf

8 90 SCHWER Rocco 04 SBW 1 0      15:58.3 11.7     1:40.4 18
SC Schönwald

9 92 FRANZ Adrian 04 SVSAC 1 1      15:59.6 11.9     1:41.7 17
SSV Altenberg / SGA

10 91 WEIGELT Johann 04 TSV 1 2      16:07.5 12.8     1:49.6 16
WSV Scheibe-Alsbach

11 82 HEISIG Finn 04 TSV 1 1      16:16.4 13.8     1:58.5 15
WSV Oberhof

12 61 STRAUB Leon 04 TSV 0 1      16:22.1 14.5     2:04.2 14
SV Tambach-Dietharz

13 62 HOFMANN Julius 04 TSV 2 1      16:22.6 14.5     2:04.7 13
SV Frankenhain

14 83 TIELKE Finn Luis 04 WSV 2 4      16:34.9 16.0     2:17.0 12
SK Winterberg

15 70 SCHÄFER Arne 04 SVSAC 1 2      16:35.8 16.1     2:17.9 11
SG Klotzsche

16 76 SCHÖN Pascal 04 BSV-C 2 2      16:37.4 16.3     2:19.5 10
SK Berchtesgaden

17 89 GRUNWALD Tim 04 TSV 2 1      16:44.1 17.0     2:26.2 9
WSV Oberhof

18 66 BÖTTNER Quentin 04 TSV 1 1      16:46.8 17.4     2:28.9 8
Luisenthaler SV

19 75 BEDNORZ Ben 04 BSV-F 1 2      16:48.5 17.6     2:30.6 7
SC Neubau

20 67 WALLNER Johannes 04 BSV-B 1 3      17:09.4 20.0     2:51.5 6
WSV Grafenau

21 80 GEBAUER Paul 04 TSV 2 0      17:13.1 20.4     2:55.2 5
SCM Zella-Mehlis

22 64 BRÄUTIGAM Yuma 04 TSV 1 2      17:25.8 21.9     3:07.9 4

SV Frankenhain
23 71 ROLLER Erik 04 BSV-A 3 2      17:32.9 22.7     3:15.0 3

SK Nesselwang
24 87 BRÖKER Jona 04 WSV 1 0      17:36.8 23.2     3:18.9 2

SK Winterberg
25 73 MAMOT Malte 04 TSV 5 3      17:43.6 24.0     3:25.7 1

SV Frankenhain
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Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

26 77 HABLE Maximilian 04 BSV-B 2 3      17:52.8 25.0     3:34.9
WSV Grafenau

27 60 NICOLUSSI Luca 04 BSV-I 3 3      18:35.1 30.0     4:17.2
WSV Kiefersfelden

28 88 RÖTHELE Ferdinand 04 NSV 2 3      19:59.6 39.8     5:41.7

SC Buntenbock / SKIH
29 81 SEILER Brenden 04 TSV 3 2      20:57.2 46.5     6:39.3

Luisenthaler SV

Schüler 14 weiblich,  4 km,  Auflage: ls

1 117 KINK Julia 04 BSV-I 0 0      14:31.7 30
WSV Aschau

2 104 LANGER Georgy 04 HSV 0 0      15:41.6 8.0     1:09.9 26
SC Willingen / SIWI

3 100 AURICH Luise 04 SVSAC 1 0      15:55.4 9.6     1:23.7 24
PSV Schwarzenberg / SGO`th

4 110 LANGE Nina 04 SVSAC 1 0      15:55.7 9.6     1:24.0 22
SG Stahl Schmiedeberg / SGA

5 130 SPARK Sophie 04 BSV-C 1 1      15:59.1 10.0     1:27.4 21
SC Traunstein

6 128 GROTIAN Selina 04 BSV-W 0 2      16:01.2 10.3     1:29.5 20
SC Mittenwald

7 98 BAUMGARTEN Helene 04 SVSAC 0 0      16:11.4 11.4     1:39.7 19
SV Grün-Weiß Pirna / SGA

8 119 HEYDT Nathalie 04 TSV 0 1      16:30.6 13.6     1:58.9 18
SV Frankenhain

9 106 NUßBICKER Alina 04 TSV 1 1      16:38.1 14.5     2:06.4 17
SV Tambach-Dietharz

10 121 ZIMMERMANN Lea 04 BSV-W 3 1      16:42.0 14.9     2:10.3 16
SC Partenkirchen

11 133 FEHRENBACH Lisa 04 SBW 0 2      16:54.1 16.3     2:22.4 15
SC Schönwald

12 108 ANFANG Lilly 04 BSV-C 2 0      16:56.4 16.6     2:24.7 14
SC Bergen

13 111 NECHWATAL Lea 04 SBW 1 1      16:59.8 17.0     2:28.1 13
WSV Schömberg

14 105 KERN Vanessa 04 BSV-C 1 1      17:06.5 17.8     2:34.8 12
SC Ainring

15 102 MORIC Iva 04 BSV-C 1 2      17:10.6 18.2     2:38.9 11
WSV Bischofswiesen

16 109 RÖNISCH Michelle 04 SVSAC 1 2      17:11.2 18.3     2:39.5 10
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th

17 132 BASTIAN Nele 04 SVSAC 1 1      17:14.5 18.7     2:42.8 9
Elterleiner SV

18 129 BRAUNEISER Sophia 04 BSV-C 1 2      17:25.2 19.9     2:53.5 8
SC Ruhpolding

19 101 BENEDETTI Christina 04 BSV-W 1 3      17:31.5 20.6     2:59.8 7
SC Partenkirchen

20 131 ZEIMET Leoni 04 SBW 3 1      17:35.4 21.1     3:03.7 6
WSV Schömberg

21 114 HEINEMANN Wenke 04 SVSAC 4 1      17:50.2 22.8     3:18.5 5
TuS Dippoldiswalde / SGA

22 124 DUCKE Lina 04 LSVBRD 0 3      17:54.0 23.2     3:22.3 4
SV Schorfheide Groß Schönebeck e.V.

23 123 SCHIPPERS Louisa 04 SVSAC 0 0      17:54.2 23.2     3:22.5 3

SV Grün-Weiß Pirna
24 103 KÖLLHOFER Jasmin 04 BSV-C 0 2      18:03.6 24.3     3:31.9 2

WSV Bischofswiesen
25 107 ASAL Miriam 04 SBW 1 2      18:40.9 28.6     4:09.2 1

SC Wieden
26 127 MÜSSE Lena 04 WSV 4 1      19:01.7 31.0     4:30.0

VfL Bad Berleburg
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Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

27 112 MOTHES Anna 04 TSV 4 2      19:36.8 35.0     5:05.1
SV Frankenhain

28 116 EICHER Julia 04 BSV-C 3 3      20:06.9 38.5     5:35.2
SC Inzell

29 113 TWIEG Ronja 04 SVSA 2 4      20:08.0 38.6     5:36.3

Skiclub 1927 Köthen
30 96 HEUBLEIN Julia 04 TSV 0 2      21:25.5 47.5     6:53.8

WSV Scheibe-Alsbach
31 135 STOLZE Josephine 04 TSV 1 1      21:30.4 48.0     6:58.7

SV Tambach-Dietharz

Schüler 15 männlich,  4 km,  Auflage: ls

1 25 MARTINS Diogo 03 SBW 1 1      13:32.6 30
SC Hinterzarten

2 18 SCHMEIß Lukas 03 TSV 1 0      13:40.3 0.9        7.7 26
WSV Oberhof

3 3 GREINER Marlon 03 TSV 0 0      13:40.5 1.0        7.9 24
WSV Scheibe-Alsbach

4 12 FÄRBER Mathis 03 SBW 0 1      13:46.6 1.7       14.0 22
SC Schönwald

5 7 TEUBNER Till 03 SBW 1 0      13:59.7 3.3       27.1 21
DAV Ulm

6 20 BAUER David 03 BSV-B 0 1      14:09.4 4.5       36.8 20
WSV Grafenau

7 17 KASKEL Fabian 03 SBW 2 0      14:13.1 5.0       40.5 19
SC Todtnau

8 22 MAIER Linus 03 BSV-I 0 0      14:21.4 6.0       48.8 18
WSV Aschau

9 16 MENSCH Leon 03 SVSAC 0 0      14:27.0 6.7       54.4 17
SG Klotzsche / SGA

10 26 FUCHS Felix 03 BSV-B 1 1      14:28.3 6.9       55.7 16
SV Finsterau

11 5 RIEHL Silvio 03 BSV-I 0 2      14:36.9 7.9     1:04.3 15
WSV Aschau

12 24 HICKMANN Iven 03 SVSAC 0 3      14:37.9 8.0     1:05.3 14
SG Schellerhau / SGA

13 4 SCHECK Markus 03 BSV-I 1 0      14:38.8 8.1     1:06.2 13
WSV Aschau

14 10 STIEFVATER Daniel 03 SBW 0 1      14:40.0 8.3     1:07.4 12
SC Bad Säckingen

15 2 MERTEN Silas 03 TSV 2 1      14:42.2 8.6     1:09.6 11
WSV Oberhof

16 11 GÜNTHER Paul 03 TSV 1 2      14:52.1 9.8     1:19.5 10
SV Frankenhain

17 14 HUNGER Nils-Erik 03 SVSAC 0 1      15:03.3 11.2     1:30.7 9
SG Klotzsche

18 27 HANKE Max 03 BSV-C 0 3      15:15.6 12.7     1:43.0 8
SK Berchtesgaden

19 6 SEYBOLD Kilian 03 SBW 1 3      15:40.1 15.7     2:07.5 7
DAV Ulm

20 28 WEINHOLD Rudi 03 SVSAC 1 3      15:40.8 15.8     2:08.2 6
SSV Altenberg / SGA

21 1 KREY Johannes 03 BSV-O 1 1      16:06.4 18.9     2:33.8 5
SC Bad Tölz

22 19 JUNGNICKEL Franz 03 SVSAC 0 4      16:24.0 21.1     2:51.4 4

SSV Altenberg / SGA
23 13 KOCH George 03 SVSAC 1 2      16:24.3 21.1     2:51.7 3

ESV Nassau / SGA
24 15 WEBER Lorenz 03 BSV-F 1 2      16:35.5 22.5     3:02.9 2

SC Neubau
25 21 WOLPERT Florian 03 BSV-O 3 2      16:49.4 24.2     3:16.8 1

SC Bad Tölz
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Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Schießen Laufzeit
Gesamtzeit

% RL
% RG

L-Rückstand
G-Rückstand

PP

26 9 KÖLLING Max 03 SVSAC 2 5      16:53.8 24.8     3:21.2
VSC Klingenthal / SGA

Schüler 15 weiblich,  4 km,  Auflage: ls

1 42 RIEGER Magdalena 03 BSV-W 0 0      14:31.2 30
SC Mittenwald

2 53 NEUGEBAUER Isabel 03 BSV-F 0 0      14:56.6 2.9       25.4 26
SC Neubau

3 51 BULTMANN Lilli 03 WSV 1 0      14:56.9 2.9       25.7 24
VfL Bad Berleburg

4 47 DINGELSTEDT Josephine 03 TSV 1 0      15:15.1 5.0       43.9 22
SV Frankenhain

5 32 LEUBNER Berta 03 TSV 1 1      15:16.5 5.2       45.3 21
WSV Oberhof

6 58 GALLBRONNER Charlotte 03 SBW 1 1      15:27.3 6.4       56.1 20
DAV Ulm

7 35 GUTMANN Carina 03 SBW 1 0      15:32.3 7.0     1:01.1 19
SC Wieden

8 41 HOPF Paula 03 TSV 1 1      15:40.3 7.9     1:09.1 18
WSV Oberhof

9 52 PLENK Magdalena 03 BSV-C 0 2      15:44.9 8.5     1:13.7 17
SC Inzell

10 40 FISCHER Lavinia 03 SVSAC 0 1      15:51.9 9.3     1:20.7 16
SSV Altenberg / SGA

11 31 KORTHALS Carina 03 BSV-W 0 2      15:59.8 10.2     1:28.6 15
SC Partenkirchen

12 50 THOMAS Luise 03 SVSAC 1 2      16:03.0 10.5     1:31.8 14
OBV Ringenhain / SGA

13 44 STICHLING Annika 03 BSV-F 0 0      16:05.4 10.8     1:34.2 13
SC Neubau

14 48 SCHERNECK Theresa 03 TSV 0 0      16:05.7 10.8     1:34.5 12
WSV Oberhof

15 46 SCHAIBLE Meike 03 SBW 0 0      16:14.6 11.9     1:43.4 11
WSV Schömberg

16 54 SCHMIDT Charlotte 03 BSV-F 0 1      16:40.7 14.9     2:09.5 10
WSV Warmensteinach

17 38 MELZER Luise 03 TSV 1 1      16:43.4 15.2     2:12.2 9
SV Frankenhain

18 34 BÖHME Maxi 03 SVSAC 2 2      16:52.6 16.2     2:21.4 8
SG Stahl Schmiedeberg / SGA

19 29 BARTRAM Leonie 03 NSV 1 1      16:57.7 16.8     2:26.5 7
SC Buntenbock / SKIH

20 36 ARNOLD Kimberly 03 SVSAC 1 2      17:02.7 17.4     2:31.5 6
SSV Altenberg / SGA

21 43 WEIß Sophia 03 SBW 3 2      17:13.3 18.6     2:42.1 5
SC Todtnau

22 57 WITTEN Lisa 03 WSV 1 1      16:38.2 14.6     2:07.0 4
VfL Bad Berleburg    17:38.2 21.5     3:07.0

23 30 VOORNEVELD Nina 03 WSV 0 1      17:40.7 21.8     3:09.5 3
SC Neuastenberg-Langewiese

24 45 PHILIPP Ronja 03 SVSAC 1 0      17:55.9 23.5     3:24.7 2
Dresdner Skiverein / SGA

25 59 BUSCH Klara-Luna 03 TSV 1 2      18:10.1 25.1     3:38.9 1
SV Frankenhain

26 33 SCHNEIDER Linn 03 HSV 1 2      18:21.7 26.5     3:50.5

SC Willingen
27 49 TÖPPER Charlott-Sophie 03 TSV 1 1      18:31.4 27.6     4:00.2

SV Frankenhain
28 55 BEHRISCH Jacobine 03 SVSAC 3 1      19:02.7 31.2     4:31.5

SG Klotzsche
29 37 ROTHE Emma 03 SVSAC 1 0      19:12.6 32.3     4:41.4

Bertsdorfer Skiverein / SGA
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 187
Nicht am Start: 8

8 LAGLER Valentin BSV-C SK Berchtesgaden Schüler 15 männlich
39 HINDELANG Leonie BSV-A SK Nesselwang Schüler 15 weiblich
56 BAADER Christina BSV-W SC Krün Schüler 15 weiblich

115 REICHENBERGER Lina BSV-I WSV Aschau Schüler 14 weiblich
126 BERGER Anna Wynne BSV-O SC Bad Tölz Schüler 14 weiblich
134 STADLER Carolin BSV-W SC Partenkirchen Schüler 14 weiblich
153 GABRIEL Wolpert BSV-O SC Bad Tölz Schüler 13 männlich
185 LIEBING Emilia BSV-O SC Lenggries Schüler 13 weiblich

Aufgegeben: 1
125 HÖPFNER Nele TSV WSV Oberhof Schüler 14 weiblich

Disqualifiziert: 20
23 NADLER Nick SBW SC Gosheim Schüler 15 männlich
63 HÖNIG Björn TSV SV Tambach-Dietharz Schüler 14 männlich
68 KLEIN Ansgar WSV VfL Bad Berleburg Schüler 14 männlich
74 HERFURTH Timon SVSA Skiclub 1927 Köthen Schüler 14 männlich
78 BRETSCHNEIDER Joe Benedict SVSAC PSV Schwarzenberg Schüler 14 männlich
85 SIRENKO Jakob BSV-W SC Partenkirchen Schüler 14 männlich
94 ENGELMANN Albert NSV WSV Clausthal-Zellerfeld Schüler 14 männlich
95 MÜLLER Maja NSV SC Buntenbock / SKIH Schüler 14 weiblich
97 BERKENBERG Tabea NSV SC Buntenbock / SKIH Schüler 14 weiblich
99 BRUNE Pauline WSV SK Winterberg Schüler 14 weiblich

118 RICHTER Elena SVSAC TuS Dippoldiswalde / SGA Schüler 14 weiblich
120 RICHMANN Jule WSV SK Winterberg Schüler 14 weiblich
122 LOTTA Kesper HSV SC Willingen Schüler 14 weiblich
137 SAURE Ole-Einar HSV SC Usseln Schüler 13 männlich
139 SIMON Jonah NSV SK Oker / SKIH Schüler 13 männlich
140 FAULSTICH Felix TSV Luisenthaler SV Schüler 13 männlich
142 PALICKA Michael BSV-O SC Bad Tölz Schüler 13 männlich
147 MATATKO Fabian SVSAC SV Grün-Weiß Pirna Schüler 13 männlich
150 NOLL Toni BSV-C SC Ruhpolding Schüler 13 männlich
161 HIRSCHMANN Chiara TSV SV Frankenhain Schüler 13 weiblich

In der Wertung: 158

Disqualifikation:
Station 1 - Str.Nr. 23, 94, 97, 99, 137, 139, 147
Station 2 - Str.Nr. 85, 95, 150, 161
Station 5 - Str.Nr. 63, 68, 74, 78, 118,120, 122, 140, 142
IBU 5.6.h und Regelwerk DSV (Einstimmiger Juryentscheid)

Strafzeiten:
Str.-Nr. 57 - 60 Sekunden wegen zu wenig gelaufener Strafrunde IBU 5.5.a

Für die Richtigkeit:

(Christian Trautmann-WKL)
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Luisenthaler Sportverein e.V. Deutscher Skiverband

DSV JOKA Schülercup Biathlon
DKB Skiarena Oberhof

17.02.2018
Techniksprint

P O K A L - W E R T U N G

1. DSC RWS Cup, RWS Schießen, Bayer. Eisenstein (k.W.)
2. DSV RWS Cup, Verfolgung, Bayer. Eisenstein
3. DSV RWS Cup, Massenstart, Bayer. Eisenstein
4. DSC Oberwiesenthal Techniksprint
5. DSC Oberwiesenthal Verfolgung
6. DSC Luisenthal/ Oberhof Einzelwettkampf
7. DSC Luisenthal/ Oberhof Techniksprint

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Summe

Schüler 13 männlich

1 FISCHER Etienne SVSAC SSV Altenberg 17 20 30 24 26 30 147
2 BÄRSCH Moritz SVSAC SG Klotzsche / SGA 30 24 24 11 30 22 141
3 DOLD Jannis SBW SC St. Märgen 22 22 26 26 10 26 132
4 RICHTER Luc SVSAC SSV Altenberg 19 26 18 22 21 21 127
5 GUTMANN Nils SBW SC Wieden 24 21 22 30 5 18 120
6 KRAATZ Samuel TSV WSV Oberhof 20 15 15 21 18 20 109
7 DERR Jannek SVSAC SSV Altenberg 26 30 19 3 7 19 104
8 SEIDEL Fritz NSV WSV Clausthal-Zellerfeld / SKIH 21 14 17 17 17 15 101
9 SIMON Jonah NSV SK Oker / SKIH 16 8 20 20 22 86

10 SPÖTTER Phillip NSV WSV Clausthal-Zellerfeld / SKIH 18 11 12 14 15 16 86
11 BRENNER Leo TSV SV Frankenhain 14 17 14 16 11 14 86
12 EBERHARDT Luca Tizian TSV SV Frankenhain 12 9 16 12 13 11 73
13 SAURE Ole-Einar HSV SC Usseln 13 18 11 13 14 69
14 NOLL Toni BSV-C SC Ruhpolding 21 18 24 63
15 AUERSWALD Felix BSV-F SC Bischofsgrün 13 19 12 17 61
16 GERLACH Lasse Joos TSV Luisenthaler SV 15 12 19 13 59
17 ADAM Marinus BSV-W SC Mittenwald 20 24 44
18 PALICKA Michael BSV-O SC Bad Tölz 9 19 3 5 6 42
19 GABRIEL Wolpert BSV-O SC Bad Tölz 10 13 7 10 40
20 WILD Maximilian Joachim TSV Luisenthaler SV 10 4 9 12 35
21 DETER Kevin SVSAC PSV Schwarzenberg 9 8 8 10 35
22 MATATKO Fabian SVSAC SV Grün-Weiß Pirna 7 10 4 6 4 31
23 FAULSTICH Felix TSV Luisenthaler SV 5 9 16 30
24 FÜLLER Jens SBW WSV Schömberg 8 16 24
25 RAUCH Matthias SBW DAV Ulm 8 15 23
26 SCHMUTZ David SBW DAV Ulm 11 7 18
27 FLEMMING Richard LSVBRD SV Schorfheide e.V. 6 7 13

Schüler 13 weiblich

1 HARTMANN Lisa BSV-A SK Nesselwang 30 21 24 22 30 30 157
2 SIEGISMUND Alma SVSAC SG Schellerhau 16 26 26 24 19 24 135
3 LEHNUNG Johanna SVSAC SV Grün-Weiß Pirna / SGA 24 30 26 26 26 132
4 TANNHEIMER Julia SBW DAV Ulm 21 30 18 16 20 21 126
5 OTTO Julia NSV SC St. Andreasberg / SKIH 20 19 13 30 22 13 117
6 BITSCHNAU Maria Magdalena BSV-A SC Scheidegg 19 22 17 9 21 22 110
7 PETTER Helena TSV WSV Trusetal 22 24 15 17 11 8 97
8 UNGLAUBE Rosalie SVSAC Elterleiner SV / SGO`th 10 20 20 15 15 15 95
9 HORNGACHER Dana SBW SZ Breitnau 7 13 16 14 16 18 84

10 FREY Magdalena BSV-O TSV Hartpenning 26 14 5 10 17 11 83
11 KÖRNER Katharina BSV-A SSV Wildpoldsried 22 21 24 16 83
12 STECK Maike SBW DAV Ulm 18 15 14 19 7 7 80
13 STROBEL Angelina TSV WSV Oberhof 14 9 21 7 9 19 79
14 STUFFER Lilli BSV-I WSV Kiefersfelden 8 20 18 20 66
15 EHRHARDT Nelly TSV SV Frankenhain 6 16 12 18 2 10 64
16 RAUCH Johanna SBW DAV Ulm 9 18 19 8 54
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Summe

17 LIEBING Emilia BSV-O SC Lenggries 13 17 7 11 48
18 FRIEDRICH Jessica SVSA Skiclub 1927 Köthen 12 8 4 3 6 12 45
19 KOLLMEIER Antonia BSV-C SC Bergen 6 14 17 37
20 ZURA Marie-Sophie BSV-W SC Partenkirchen 11 12 9 32
21 WEITZ Lysann SVSAC SG Klotzsche 5 11 2 5 8 1 32
22 STEPHANI Ashley SVSAC SSV Altenberg / SGA 10 1 12 5 28
23 KÜHNEL Colleen SVSAC SG Stahl Schmiedeberg / SGA 17 10 27
24 EISOLD Nele SVSAC OBV Ringenhain 15 5 6 26
25 MEYER-LOHMANN Amelie TSV SV Frankenhain 6 4 14 24
26 EBERBACH Viola HSV SC Willingen 11 12 23
27 SCHUSTER Amy SVSAC SSV Altenberg 9 13 22
28 HERMLE Annika SBW SC Gosheim 13 3 16
29 MÖNIG Laura BSV-O TSV Hartpenning 4 3 1 4 12
30 RIEDING Sophie TSV WSV Scheibe-Alsbach 10 10
31 HELLMUTH Linda SVSAC SV Grün-Weiß Pirna 1 2 4 2 9
32 HIRSCHMANN Chiara TSV SV Frankenhain 8 8
33 REICHMANN Joyce TSV Großbreitenbacher SV 3 3

Schüler 14 männlich

1 NECHWATAL Tim SBW WSV Schömberg 14 10 30 24 30 30 138
2 SCHURIG Janne SVSAC SG Stahl Schmiedeberg / SGA 24 26 21 26 19 22 138
3 ENGELMANN Albert NSV WSV Clausthal-Zellerfeld 30 21 26 30 24 131
4 PREIS Marcel SVSAC SG Stahl Schmiedeberg 22 22 24 20 17 24 129
5 SEIDL Elias BSV-C SC Ruhpolding 18 4 22 19 26 26 115
6 FRANZ Adrian SVSAC SSV Altenberg / SGA 16 24 15 18 18 17 108
7 KLEIN Ansgar WSV VfL Bad Berleburg 21 18 14 22 15 90
8 TIELKE Finn Luis WSV SK Winterberg 20 19 16 20 12 87
9 HEILAND Raphael BSV-W SC Partenkirchen 20 21 22 21 84

10 HAFENMAIR Erik BSV-A SK Nesselwang 26 16 18 17 77
11 DAUBITZ Frans SVSAC SG Klotzsche / SGA 11 30 11 3 20 75
12 HOFMANN Julius TSV SV Frankenhain 15 19 6 10 9 13 72
13 BEDNORZ Ben BSV-F SC Neubau 13 17 8 12 14 7 71
14 KROLL Aaron WSV SK Winterberg 17 20 17 15 69
15 ARSAN Michael BSV-C SC Vachendorf 16 13 16 19 64
16 HEISIG Finn TSV WSV Oberhof 7 12 13 11 4 15 62
17 SCHÄFER Arne SVSAC SG Klotzsche 12 13 12 11 48
18 ROLLER Erik BSV-A SK Nesselwang 10 11 9 7 6 3 46
19 JOLLY Yanis SVSAC TSG Sehma / SGO`th 19 10 14 43
20 HABLE Maximilian BSV-B WSV Grafenau 9 8 21 38
21 STRAUB Leon TSV SV Tambach-Dietharz 7 4 11 14 36
22 SCHLABACH Finn SBW DAV Ulm 6 14 12 2 34
23 WEIGELT Johann TSV WSV Scheibe-Alsbach 4 13 16 33
24 SCHÖN Pascal BSV-C SK Berchtesgaden 3 9 8 10 30
25 SCHWER Rocco SBW SC Schönwald 6 5 18 29
26 WALLNER Johannes BSV-B WSV Grafenau 1 5 1 1 10 6 24
27 BÖTTNER Quentin TSV Luisenthaler SV 15 8 23
28 GEBAUER Paul TSV SCM Zella-Mehlis 8 7 5 20
29 GRUNWALD Tim TSV WSV Oberhof 3 2 3 9 17
30 BRÄUTIGAM Yuma TSV SV Frankenhain 5 6 4 15
31 NICOLUSSI Luca BSV-I WSV Kiefersfelden 5 8 13
32 HERFURTH Timon SVSA Skiclub 1927 Köthen 9 9
33 BRETSCHNEIDER Joe Benedict SVSAC PSV Schwarzenberg 7 7
34 SIRENKO Jakob BSV-W SC Partenkirchen 4 1 2 7
35 MUMOT Malte TSV SV Frankenhain 5 1 6
36 EITER Korbinian BSV-B WSV Eppenschlag 2 3 5
37 BRÖKER Jona WSV SK Winterberg 2 2
37 REINERT Max BSV-A TSV Buchenberg 2 2
39 MAMOT Malte TSV SV Frankenhain 1 1

Schüler 14 weiblich

1 KINK Julia BSV-I WSV Aschau 30 26 30 30 26 30 172
2 SPARK Sophie BSV-C SC Traunstein 8 24 26 22 17 21 118
3 AURICH Luise SVSAC PSV Schwarzenberg / SGO`th 21 1 19 26 19 24 110
4 GROTIAN Selina BSV-W SC Mittenwald 19 6 21 24 16 20 106
5 LANGER Georgy HSV SC Willingen / SIWI 24 10 12 1 30 26 103
6 ZIMMERMANN Lea BSV-W SC Partenkirchen 16 22 24 21 1 16 100
7 LANGE Nina SVSAC SG Stahl Schmiedeberg / SGA 20 19 7 20 8 22 96
8 HEYDT Nathalie TSV SV Frankenhain 17 20 19 18 18 92
9 NECHWATAL Lea SBW WSV Schömberg 17 18 20 13 68

10 BASTIAN Nele SVSAC Elterleiner SV 17 15 11 14 9 66
11 RÖNISCH Michelle SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 6 21 6 17 5 10 65
12 BAUMGARTEN Helene SVSAC SV Grün-Weiß Pirna / SGA 20 14 7 2 19 62
13 MARTINS Vianne SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 9 30 3 16 58
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Summe

14 KERN Vanessa BSV-C SC Ainring 3 22 21 12 58
15 MORIC Iva BSV-C WSV Bischofswiesen 12 9 24 11 56
16 HEINEMANN Wenke SVSAC TuS Dippoldiswalde / SGA 26 9 6 6 5 52
17 NUßBICKER Alina TSV SV Tambach-Dietharz 10 22 17 49
18 DUCKE Lina LSVBRD SV Schorfheide Groß Schönebeck e.V. 18 14 4 7 4 47
19 BRAUNEISER Sophia BSV-C SC Ruhpolding 7 10 8 13 8 46
20 MÜSSE Lena WSV VfL Bad Berleburg 16 15 12 43
21 ANFANG Lilly BSV-C SC Bergen 1 10 15 14 40
22 ZEIMET Leoni SBW WSV Schömberg 14 8 12 6 40
23 LUCKAN Marie-Sophie SVSAC PSV Schwarzenberg / SGO`th 22 15 37
24 FEHRENBACH Lisa SBW SC Schönwald 4 16 15 35
25 REICHENBERGER Lina BSV-I WSV Aschau 18 5 11 34
26 BENEDETTI Christina BSV-W SC Partenkirchen 14 2 2 5 3 7 33
27 ASAL Miriam SBW SC Wieden 18 13 1 32
28 STADLER Carolin BSV-W SC Partenkirchen 11 14 25
29 LUIDL Pauline BSV-W SC Partenkirchen 12 12 24
30 KESPER Lotta HSV SC Willingen 2 13 4 19
31 KÖLLHOFER Jasmin BSV-C WSV Bischofswiesen 7 9 2 18
32 FAUSTMANN Leni HSV SC Usseln 15 15
33 EICHER Julia BSV-C SC Inzell 1 9 4 14
34 RICHMANN Jule WSV SK Winterberg 13 13
35 DIRMEIER Lena BSV-B WSV Eppenschlag 11 11
36 HÖPFNER Nele TSV WSV Oberhof 10 10
37 BRUNE Pauline WSV SK Winterberg 5 4 9
38 BERKENBERG Tabea NSV SC Buntenbock / SKIH 8 8
39 BERGER Anna Wynne BSV-O SC Bad Tölz 3 5 8
40 SCHIPPERS Louisa SVSAC SV Grün-Weiß Pirna 3 3
40 TWIEG Ronja SVSA Skiclub 1927 Köthen 3 3
42 GROßE Paula TSV WSV Trusetal 2 2

Schüler 15 männlich

1 MARTINS Diogo SBW SC Hinterzarten 30 30 26 30 22 30 168
2 KASKEL Fabian SBW SC Todtnau 24 26 18 22 20 19 129
3 FÄRBER Mathis SBW SC Schönwald 19 10 21 20 30 22 122
4 ENDLER Dorian SVSAC SG Stahl Schmiedeberg / SGA 26 24 30 26 106
5 GÜNTHER Paul TSV SV Frankenhain 21 14 20 24 17 10 106
6 HICKMANN Iven SVSAC SG Schellerhau / SGA 18 19 24 19 6 14 100
7 TEUBNER Till SBW DAV Ulm 15 18 13 15 11 21 93
8 SCHMEIß Lukas TSV WSV Oberhof 8 19 21 18 26 92
9 MERTEN Silas TSV WSV Oberhof 9 12 11 18 26 11 87

10 RIEHL Silvio BSV-I WSV Aschau 17 20 12 12 9 15 85
11 BAUER David BSV-B WSV Grafenau 13 16 9 14 13 20 85
12 GREINER Marlon TSV WSV Scheibe-Alsbach 20 17 19 24 80
13 FUCHS Felix BSV-B SV Finsterau 11 8 22 21 16 78
14 STAUß Justin SVSAC SG Schellerhau / SGA 22 22 7 16 67
15 WEINHOLD Rudi SVSAC SSV Altenberg / SGA 14 13 10 17 7 6 67
16 STIEFVATER Daniel SBW SC Bad Säckingen 17 13 24 12 66
17 NADLER Nick SBW SC Gosheim 7 21 5 9 16 58
18 SCHECK Markus BSV-I WSV Aschau 12 8 7 15 13 55
19 MAIER Linus BSV-I WSV Aschau 1 7 16 1 10 18 53
20 HANKE Max BSV-C SK Berchtesgaden 15 10 14 8 47
21 SEYBOLD Kilian SBW DAV Ulm 10 3 3 8 12 7 43
22 LAGLER Valentin BSV-C SK Berchtesgaden 6 11 14 11 42
23 MENSCH Leon SVSAC SG Klotzsche / SGA 1 6 2 8 17 34
24 HUNGER Nils-Erik SVSAC SG Klotzsche 4 4 5 9 22
25 KREY Johannes BSV-O SC Bad Tölz 6 2 5 3 5 21
26 KLAIBER Simon SBW SC Gosheim 3 15 18
27 KABZA Yannik SBW DAV Ulm 16 16
28 WEBER Lorenz BSV-F SC Neubau 9 2 2 13
29 FENZL Florian BSV-W SC Partenkirchen 4 2 1 6 13
30 KOCH George SVSAC ESV Nassau / SGA 5 5 3 13
31 SCHEDLBAUER Lukas BSV-B WSV St. Englmar 4 3 7
32 KÖLLING Max SVSAC VSC Klingenthal / SGA 2 4 6
33 JUNGNICKEL Franz SVSAC SSV Altenberg / SGA 1 4 5
34 WOLPERT Florian BSV-O SC Bad Tölz 1 1

Schüler 15 weiblich

1 GALLBRONNER Charlotte SBW DAV Ulm 17 30 26 26 30 20 149
2 NEUGEBAUER Isabel BSV-F SC Neubau 18 24 30 24 26 26 148
3 LEUBNER Berta TSV WSV Oberhof 24 26 24 22 22 21 139
4 RIEGER Magdalena BSV-W SC Mittenwald 12 18 22 30 24 30 136
5 PLENK Magdalena BSV-C SC Inzell 30 21 19 21 17 108
6 BULTMANN Lilli WSV VfL Bad Berleburg 22 14 20 5 20 24 105
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Summe

7 HOPF Paula TSV WSV Oberhof 19 22 16 20 10 18 105
8 DINGELSTEDT Josephine TSV SV Frankenhain 21 10 17 18 11 22 99
9 GUTMANN Carina SBW SC Wieden 9 19 18 16 12 19 93

10 KORTHALS Carina BSV-W SC Partenkirchen 14 21 7 13 18 15 88
11 STICHLING Annika BSV-F SC Neubau 26 16 13 12 7 13 87
12 SCHERNECK Theresa TSV WSV Oberhof 15 17 12 10 9 12 75
13 WITTEN Lisa WSV VfL Bad Berleburg 10 21 6 11 17 4 69
14 SCHMIDT Charlotte BSV-F WSV Warmensteinach 20 6 19 10 55
15 HINDELANG Leonie BSV-A SK Nesselwang 4 9 19 17 4 53
16 FISCHER Lavinia SVSAC SSV Altenberg / SGA 7 14 8 8 16 53
17 ARNOLD Kimberly SVSAC SSV Altenberg / SGA 8 4 15 1 16 6 50
18 THOMAS Luise SVSAC OBV Ringenhain / SGA 3 11 4 15 2 14 49
19 WEIß Sophia SBW SC Todtnau 5 8 11 4 13 5 46
20 SCHAIBLE Meike SBW WSV Schömberg 1 2 7 15 11 36
21 BAADER Christina BSV-W SC Krün 13 2 10 9 34
22 FICHTNER Marlene BSV-C SC Traunstein 9 21 30
23 PHILIPP Ronja SVSAC Dresdner Skiverein / SGA 13 14 2 29
24 BIEDENBACH Mara SBW DAV Ulm 11 5 8 3 27
25 ROTHE Emma SVSAC Bertsdorfer Skiverein / SGA 16 5 21
26 ALDRIAN Marit WSV SC Neuastenberg-Langewiese 1 5 14 20
27 BARTRAM Leonie NSV SC Buntenbock / SKIH 6 6 7 19
28 BÖHME Maxi SVSAC SG Stahl Schmiedeberg / SGA 2 1 6 8 17
29 HERMLE Maike SBW SC Gosheim 15 15
30 FISCHER Lara BSV-A SK Nesselwang 12 12
31 MELZER Luise TSV SV Frankenhain 9 9
32 BEHRISCH Jacobine SVSAC SG Klotzsche 7 7
33 VOORNEVELD Nina WSV SC Neuastenberg-Langewiese 3 3 6
34 BUSCH Klara-Luna TSV SV Frankenhain 3 1 4
35 STOLL Julia SBW WSV Schömberg 3 3
36 SCHNEIDER Linn HSV SC Willingen 2 2
37 TÖPPER Charlott-Sophie TSV SV Frankenhain 1 1
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